INDICAÇÃO Nº 1.196/2010
                                     ASSUNTO: PROPÕE A NOTIFICAÇÃO DO PROPRIETÁRIO DO TERRENO LOCALIZADO NA RUA EDVIRGES GONSALVES MEGDA, NO JARDIM ESTÉR, PARA EXECUÇÃO DE LIMPEZA NAS DEPENDÊNCIAS.
Senhor Presidente:

INDICO, nos termos  regimentais,  após  consultado o   Douto   e  Soberano  Plenário,  que  seja  oficiado  ao   Sr. Prefeito   Municipal,  apontando a S.Exa. a necessidade de notificar ao proprietário do terreno localizado na Rua Edvirges Gonsalves Megda, mais precisamente em frente ao nº 160, no Jardim Ester, onde o mesmo se encontra sujo e tomado pela vegetação, causando transtornos aos seus vizinhos.

A presente solicitação procura atender a pedidos de moradores locais, pois segundo alegam, o terreno se encontra tomado pela alta e vasta vegetação, propiciando a proliferação de ratos e insetos, que acabam invadindo as residências vizinhas, para transtorno e intranqüilidade dos seus moradores.

SALA DAS SESSÕES, 14 de dezembro de 2010.

IRENE ARAUJO DE CAMARGO PIRES FUMACH
Vereadora – PMDB